МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

ПРИКАЗ
«29»  августа 2024 года                                                                        № 312

ст. Староджерелиевская

.

О проведении школьных олимпиад по общеобразовательным предметам

в рамках Всероссийской олимпиады школьников

 в 2024 – 2025 учебном году

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября
2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16
«Об утверждении санитарных правил сп 3.1/2.4.3598-20
«Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Соглашением
о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024 году между министерством образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным Фондом
«Талант и успех», методическими рекомендациями по проведению школьного
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году и на основании приказа управления образования от 23 августа

2024 года № 1027 «Об организации проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Красноармейском районе в 2024-2025
учебном году», целях повышения интереса учащихся к углубленному изучению
предметов, развития у учащихся логического мышления, пробуждения
глубокого интереса к решению нестандартных задач, умения  применять
полученные знания на практике, выявления одаренных детей по различным
предметам, всестороннее развитие интересов, способностей учащихся, оказания
им помощи в сознательном выборе  профессии, подведения итогов работы
факультативов, активизации всех форм внеклассной и  внешкольной работы по
предмету,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 11 сентября по 22 октября 2024
г. в сроки, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады и

ведение отчетной документации по проведению предметных олимпиад

заместителя директора по УВР Коломоец Жанну Ивановну.
3.  Коломоец Жанне Ивановне –  ответственному за проведение школьного

этапа Олимпиады:
3.1.Провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-
коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного фонда «Талант и успех».
3.2 Организовать прием согласий родителей для участия в школьном этапе

ВСОШ.
3.3 Обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в школьном этапе

олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии,
которые проводятся на платформе Фонда «Талант и успех».

4.Мельниковой Н.В.  ответственному за ведение школьного сайта обновить
информацию о проведении школьного этапа Олимпиады на официальном сайте
МБОУ СОШ № 11.

5. Школьному методическому объединению:
5.1 Организовать подготовку методического обеспечения для проведения

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
5.2 Утвердить следующий список членов жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Предмет Ф.И.О. Должность, место работы

1 Русский язык Лукинова

Лариса

Ивановна

Спис Татьяна

Савельевна

Макаренко

Виктория

Александровна

Учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 11

Учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 11

Учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 11

2 Математика Задорожняя

Светлана

Федоровна

Задорожняя

Марина

Александровна

Спис

Маргарита

Анатольевна

Учитель математики МБОУ СОШ № 11

Учитель математики МБОУ СОШ № 11

Учитель математики МБОУ СОШ № 11

3 Английский

язык

Спиридонова

Наталья

Юрьевна

Учитель английского языка

МБОУ СОШ №11

4 Астрономия Федосеева

Валентина

Владимировна

Учитель астрономии МБОУ СОШ № 11

5 Биология Коломоец

Жанна

Ивановна

Ступак Жанна

Николаевна

Учитель биологии МБОУ СОШ № 11

Учитель начальных классов МБОУ СОШ

№ 11

6 География Лобова

Любовь

Александровна

Учитель географии МБОУ СОШ № 11

7 Информатика Дёмина

Анастасия

Вячеславовна

Учитель информатики

 МБОУ СОШ № 11

8 Искусство

(МХК)

Мельникова

Наталья

Владимировна

Учитель начальных классов,

изобразительного искусства

  МБОУ СОШ № 11

9 История Манака Ольга

Николаевна

Кукса Алексей

Андреевич

Учитель истории МБОУ СОШ № 11

Учитель истории МБОУ СОШ № 11

10 Литература  Лукинова

Лариса

Ивановна

Спис Татьяна

Савельевна

Макаренко

Виктория

Александровна

Учитель русского языка и литературы

 МБОУ СОШ № 11

Учитель русского языка и литературы

 МБОУ СОШ № 11

Учитель русского языка и литературы

 МБОУ СОШ № 11

11 Немецкий язык -- ----

12 ОБЖ Барилов Юрий

Викторович

Учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 11

13 Обществознание Манака Ольга

Николаевна

Кукса Алексей

Андреевич

Учитель истории МБОУ СОШ № 11

Учитель истории МБОУ СОШ № 11

Учитель обществознания МБОУ СОШ №

11

14 Право Манака Ольга

Николаевна

Кукса Алексей

Андреевич

Учитель истории МБОУ СОШ № 11

Учитель истории МБОУ СОШ № 11

15 Технология

(мальчики и

девочки

совместно)

Лобова

Любовь

Александровна

Михайлова

Ирина

Викторовна

Учитель технологии МБОУ СОШ № 11

Учитель технологии МБОУ СОШ № 11

16 Физика Федосеева

Валентина

Владимировна

Учитель физики МБОУ СОШ № 11

17 Физическая

культура

Фисенко Иван

Владимирович

Барилов Юрий

Викторович

Фролов Сергей

Сергеевич

Учитель физической культуры

МБОУ СОШ № 11

Учитель физической культуры

МБОУ СОШ № 11

Учитель физической культуры

МБОУ СОШ № 11

18 Экология Коломоец

Жанна

Ивановна

Учитель биологии МБОУ СОШ № 11

19 Экономика Манака Ольга

Николаевна

Кукса Алексей

Андреевич

Учитель истории МБОУ СОШ № 11

Учитель истории МБОУ СОШ № 11

20 Химия Михайлова

Ирина

Викторовна

Учитель химии МБОУ СОШ № 11

4.3 Провести школьный этап в соответствии с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации.
4.4 Провести школьный этап в соответствии с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».

4.5 Утвердить и опубликовать результаты школьного этапа Олимпиад на
официальном сайте в сети Интернет.

      5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №11:                           В.В.Федосеева

С приказом ознакомлены

1.Лукинова Л.И.

2. Спис Т.С.

3. Задорожняя С.Ф.

4. Задорожняя М.А.

5. Спиридонова Н.Ю.

6. Коломоец Ж.И.

7.Лобова Л.А.

8.Лахоня А.В.

9.Мельникова Н.В.

10.Манака О.Н.

11.Кукса А.А.

12.Барилов Ю.В.

13.Фисенко И.В.

14.Михайлова И.В.

15. Макаренко В.А.

16. Спис М.А.

            Приложение 1
К приказу № 312

 МБОУ СОШ № 11
от 29.08.2024 г.

Сроки проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году

Сроки

проведения

Общеобразовательный предмет Класс

11-14

сентября

Испанский язык 5-11 класс

Итальянский язык 5-11 класс

Китайский язык 5-11 класс

Право 9-11 класс

16-21

сентября

Искусство (мировая художественная

культура)

5-11 класс

История 5-11 класс

Литература 5-11 класс

Основы безопасности жизнедеятельности 5-11 класс

Технология 5-11 класс

23-28

сентября

Немецкий язык 5-11 класс

Физическая культура 5-11 класс

Экология  9-11 класс

Экономика 5-11 класс

24 сентября Астрономия 7-11 класс

30 сентября-5

октября

География 5-11 класс

Русский язык 4-11 класс

Французский язык 5-11 класс

1 октября Физика  5-11 класс

7-12 октября Английский язык 5-11 класс

Обществознание 6-11 класс

8 октября Биология 5-6 класс

9 октября Биология 7-11 класс

15 октября Математика 4-6 класс

16 октября Математика 7-11 класс

17 октября Химия 5-11 класс

22 октября Информатика 5-11 класс

		2024-09-15T17:00:29+0300
	Федосеева Валентина Владимировна
	Я подтверждаю этот документ